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مشخصشدنادامهجامحذفی

تافینال
دربینیست خبریاز

مــراســم قرعه کشی مرحله یــک چــهــارم نهایی 
رقابت های جام حذفی فوتبال باشگاه های کشور 
روز گذشته در سالن روابط عمومی سازمان لیگ 
فوتبال ایــران برگزار شد. براساس قرعه کشی 
انجام شده تیم ها در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی طبق برنامه زیر به مصاف هم می روند:

 خلیج فارس ماهشهر - مس رفسنجان
 استقلال - نساجی مازندران

لومینیوم اراک  پرسپولیس - آ
 مس کرمان - خیبر خرم آباد

با توجه به حذف زودهنگام سپاهان و فولاد از 
مسابقات جام حذفی فوتبال، مراحل باقیمانده 
این رقابت ها مصادف با برگزاری دور گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا 2022 یعنی از نیمه دوم فروردین از 
سر گرفته می شود. براساس اعلام امیرحسین 
روشنک دیــدارهــای مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی بیستم و بیست ویکم فروردین 1401 

برگزار خواهد شد.
پس از بــرگــزاری قرعه کشی مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی، قرعه کشی مرحله نیمه نهایی 
این رقابت ها نیز در سالن روابط عمومی سازمان 
لیگ فوتبال ایــران برگزار شــد. براساس قرعه 
تیم ها در این مرحله از رقابت ها طبق برنامه زیر 

به مصاف هم می روند:
 برنده بــازی خلیج فــارس ماهشهر - مس 
رفسنجان با برنده بازی پرسپولیس - آلومینیوم 

اراک
 برنده بازی استقلال - نساجی مازندران با 

برنده بازی مس کرمان - خیبر خرم آباد
ــای مــرحــلــه نــیــمــه نــهــایــی جــام حــذفــی  ــ ــداره ــ دی
بیست وهشتم و بیست ونهم فــروردیــن ماه 
1401 برگزار خواهد شد و دو تیم برتر دیدار فینال 

را روز هفتم اردیبهشت 1401 برگزار می کنند. 

یکتقابلجذاب

جدال استقلال و نساجی مازندران، تقابل جذابی 
را بین سرمربیان دو تیم رقم می زند؛ جایی که 
فرهاد مجیدی و ساکت الهامی پس از یک فینال 
هیجان انگیز در شهریورماه ۹۹ دوباره باید مقابل 
هم قــرار بگیرند. استقلال در شرایطی اکنون 
صدرنشین لیگ برتر است که در دو مسابقه 
رفت و برگشت فصل جاری لیگ برتر نتوانسته 
برابر شاگردان ساکت الهامی به پیروزی دست 
پیدا کند و هر دو بازی با تساوی بدون گل به پایان 
رسیده که همین مساله می تواند کار آبی پوشان 

را در جدال جام حذفی سخت تر کند.
جدا از این موضوع که استقلال در فصل جاری 
ساکت  بدهد،  شکست  را  نساجی  نتوانسته 
الــهــامــی ســرمــربــی قــائــم شــهــری هــا نــیــز خــاطــره 
خوشی از تقابل بــا آبــی پــوشــان در جــام حذفی 
دارد و توانسته یکبار در مهم ترین مسابقه دوران 
مربیگری اش این تیم را مغلوب کند و یک جام 
بگیرد. الهامی که سابقه مربیگری در استقلال 
را هم دارد، دو فصل قبل در فینال جام حذفی 
هدایت تراکتور تبریز را برعهده داشــت و برابر 
آبی پوشان نتیجه جالب توجهی به دست آورد 
و توانست همراه تراکتور به پیروزی ۳ بر 2 مقابل 
شاگردان مجیدی برسد و قهرمانی جام حذفی را 
کسب کند. اکنون پس از آن فینال، دوباره این 
1401-1400 جام حذفی به  دو سرمربی در فصل 

مصاف هم می روند.

حمید استیلی سرپرست تیم ملی فوتبال ایران در گفت و گویی مدعی شـــــــده اگر رامین رضاییان در این 
فصل عملکرد خوبی برای پرسپولیس داشته باشد قطعا به تیم ملی دعوت می شود. البته این در حالی 
است که پیش از این اسکوچیچ ســـــــرمربی تیم ملی فوتبال ایران اعتقادی به استفاده از این بازیکن 

نداشت.  فدراسیون فوتبال نیز مشکلی با بازگشت رامین رضاییان به تیم ملی فوتبال ایران ندارد. 

رافائل سیلوا مدافع 2۹ ساله برزیلی روز گذشته قرارداد رســـــــمی خود را با استقلال امضا کرد که اعتبار آن تا پایان 
فصل است.  این مدافع 1۹۳ ســـــــانتی متری حضور در تیم های ریوپرتو، پونته پرتا، بوآاسپورتو، کریسیوما و 
گویاس برزیل را در کارنامه دارد. سیلوا سابقه حضور در بوآویشتای پرتغال و الفیصلی عربستان را هم 

دارد و یک قهرمانی جام حذفی عربستان را در فصل گذشته با الفیصلی به دست آورده است.

سیلوارسمااستقلالیشدبازگشترامینبهتیمملی؟

اوفارل در اولدترافورد.
عکس مربوط است به 
زمان سرمربیگری او در 
منچستر یونایتد

عکس:
گاردین

»فـــــــرانـــــــک اوفــــــــــارل 

رضا پورعالی

دبیر ورزش

تیم ملی  سرمربی اسبق 
فــــــوتــــــبــــــال ایــــــــــــــران و 
منچستر  بــاشــگــاه هــای 
یونایتد و لستر سیتی در 
۹4 سالگی درگــذشــت.« 
این خبر تلخ، انگار ما را 
به اعماق تاریخ برگرداند. 
به نیم قرن قبل. اسمش در خاطر فوتبالی ها 
کمرنگ شده بود و داشت پاک می شد. حتی 
خیلی هامان نمی دانستیم اوفارل هنوز زنده 
است یا نه؛ تا این که خبر درگذشتش آمد و 
فهمیدیم او تا همین دو روز پیش زنده بود. 
با ایــن حــال رسانه های بریتانیایی از گاردین 
گرفته تا اسکای و بی بی سی در همان خط اول 
خبر درگذشت او نوشتند؛ فرانک اوفارل کسی 
که در منچستریونایتد جانشین سر مت بازبی 
شد، درگذشت. اوفــارل سال 1۹۷1 و با گرفتن 
جای سر مت بازبی، سرمربی منچستریونایتد 
شد و پس از 1۸ ماه با کسب یک مقام هشتمی 

در لیگ، از یونایتد جدا شد
با این حال اینجا قدیمی تر ها او را مردی می دانند 
که راه فوتبال ایران را به قله آسیا باز کرد. اولین بار 

24 مرداد 1۳5۳ روی نیمکت ایران نشست؛ بعد 
، ۸1 بــازی روی  از 114 بــازی روی نیمکت لستر
نیمکت منچستریونایتد و 2۷ بازی روی نیمکت 
دسته  لیگ  قهرمان  لستر  با  کاردیف سیتی. 
دوم انگلیس شده بود، در منچستر روزهای 
خوشی نداشت و در کاردیف هم یک قهرمانی 
در جام حذفی ولز داشت. با این کارنامه به ایران 
آمد تا مهمترین افتخارات دوران مربیگری اش 
را 60هــزار کیلومتر دورتــر از زادگاهش بلکپول 

ایرلند، اینجا در تهران جشن بگیرد. 
فدراسیون فوتبال ایران برای هدایت تیم ملی، 
ابتدا سراغ برایان کلاف، سرمربی نامدار لیدز 
یونایتد و ناتینگهام فارست رفت، اما او این 
پیشنهاد را قبول نکرد. خود اوفــارل در مورد 
ماجرای حضورش در ایران گفته بود: »اول به 
کلاف پیشنهاد داده بودند که او قبول نکرد. 
بعد وقتی به من پیشنهاد دادند سراغ او رفتم و 
کلاف به من گفت، این کار واقعا آینده دار است و 
من فقط علاقه ای به آن نداشتم. او گفت برو آنجا 
و شرایط را ببین و مطمئنم که متعجب خواهی 
شد. به من قراردادی دو ساله دادند اما گفتند 
که همه چیز به موفقیت من بستگی دارد. پس 
از تجربه بدی که با یونایتد داشتم، می خواستم 

مدتی از اینجا دور باشم...«
البته تجربه حضور در ایــران، برای اوفــارل، در 
همان روزهای اول پر از چالش بود. حمیدرضا 
صـــدر در کــتــاب »پــســری روی ســکــوهــا« و در 
توصیف بــازی نخست تیم ملی با اوفــارل که 
24 مرداد1۳5۳ مقابل فنرباغچه بود و با پیروزی 
۳بــر صفر مــا بــه پــایــان رســیــد، چنین نوشته 
ــارل ســه هفته اخیر را در  ــردان اوفـ ــت: »مـ اس
اردو سپری کرده اند. همین طور در صفحات 
روزنامه ها و مجله ها. اکثر نشریات به سنت 

دیرین، به اوفارل و انتخاب هایش تاخته اند. 
قلع و قمعش کرده اند. او را ایرلندی لاف زن و 
لجوج خوانده اند. او را متهم کرده اند که ایران 
را سرزمین هزار و یک شب پنداشته. متهم 
کرده اند که مثل شهرزاد قصه گو که برای جانش 
هزار و یک دروغ می گوید و امیر را هزار و یک 
شب به خواب می برد، شیرین سخنی می کند. 
نوشته اند ایرلندی لاف زن می خواهد همچون 
شهرزاد قصه گو ما را خواب کند. ۷۳0روز دروغ 
ــزار تــومــان )ســالــی ۳50 هــزار  می گوید و ۷00 ه

 ) تومان، سالی 50 هزار دلار یا ماهی 4هزار دلار
مفت به جیب می زند، مفت مفت.... اما یک 
ماه بعد و در آستانه بازی های آسیایی 1۹۷4 
تهران نگاه ها تغییر کرد. نمایندگان رسانه ها 
پــس از مهمانی شامی کــه فــرانــک اوفـــارل به 
افتخارشان بر پا ساخته بود، کمی مهربان تر 
شده اند. نمایندگان رسانه ها شمشیرهاشان 
را غلاف کرده اند. همراهان اوفارل پرشمارند؛ 
، حــســن حــبــیــبــی، حــشــمــت  ج اســکــیــنــر جــــر
مهاجرانی و بهمن صالح نیا. حریفان راه های 
دور و مسیرهای نزدیک مغلوب تان می شوند. 
ایران با پیروزی ۷ بر صفر مقابل پاکستان )یکی 
از همان زنــگ هــای تــفــریــح(، 2 بــر یــک مقابل 
برمه، 6 بر صفر مقابل بحرین ) نتیجه ای که 
ــود(، یک بر  ــوار خواهد ب تــکــرارش بعدها دش
صفر مقابل مالزی، یک بر صفر مقابل عراق 
ــی دیـــدار  و 2 بــر صــفــر مــقــابــل کــره جــنــوبــی راهـ
تیمی  بجنگد.  اسرائیل  با  تا  می شود  نهایی 
که شرکت کنندگان عربی اعلام کرده اند با آن 
آسیایی تهران  روبــه رو نخواهند شد. فینال 
1۳4۷ بعد از 6 سال تکرار می شود. از آن ترکیب 
میدان  به  کاشانی  جعفر  و  قلیچ خانی  پرویز 
می روند و ایــران بــاز هم با همان فاصله یک 
گل پیروز می شود. نفوذ سریع رضا عادل خانی 
ــال توپ  در دقیقه 2۹ از روی خط کرنر و ارس
مــوازی با خط دروازه، مدافع اسرائیل را وادار 
می کند تا دروازه خودی را باز کند. خط دفاعی 
که تا آن دیدار فقط یک گل دریافت کرده، در 
ناصر  می ماند.  باقی  نفوذناپذیر  هــم  فینال 
حجازی در درون دروازه با صلابت است. جعفر 
مسیح نیا  مسیح  جان ملکی،  عــزت  کاشانی، 
پروین،  علی  بی اشتباهند.  کــارگــرجــم  اکبر  و 
را  قلیچ خانی و محمد صادقی کمربند میانی 
غلامحسین  جــبــاری،  علی  بسته اند.  محکم 
مظلومی و عادل خانی )و بعد حسن روشن(، 

جملگی از باشگاه تاج هماهنگ بوده اند.
فرانک اوفــارل ماموریتش را پس از پشت سر 
گذاشتن توفان های رسانه ای انجام داد و بعد 
از سپری شدن ۷۳0 روز قراردادش، سر همان 
دو ســـال، بــه خــانــه بــازخــواهــد گــشــت. فرانک 
پیش از رفتن، از همه در رستوران استادیوم 
نــفــری خداحافظی می کند. در متن  صــدهــزار 
وداعــــش کــســی را جــا نــمــی انــدازد. نــه مــردم و 
بازیکنان را و نه فدراسیونی ها و رسانه ها را. او 
دستیارانش را مربیان بزرگی برای آینده فوتبال 
ایران می خواند. او واسطه ای بین گذر از مربی ای 
مثل محمد بیاتی به مربی ای از نوع حشمت 
مهاجرانی بوده و بین این دو نسل پلی ایجاد 
کرده. نوع خداحافظی اش هم نمایان گر روحیه 
حرفه ای اش بود. نه انتقاد کرد و کسی را مقصر 
دانست، نه نق زد و نه گناهی را برشمرد. چرا که 
، امروز  این حرفه اش است؛ دیروز در منچستر

  »... در تهران و فردا جایی دیگر

اوفارل 14 بار در 
بازی های رسمی 
و دوستانه روی 
نیمکت ایران 
نشست که 
حاصلش 11 برد یک 
تساوی و 2باخت، 
29 گل زده و 5 گل 
خورده بود. البته آن 
دو باخت تیم ملی 
هم در بازی های 
دوستانه و مقابل 
دو حریف اروپایی 
) چکسلواکی و 
 مجارستان( 
رقم خورد

جام حذفی

بازی رفت در پارک دو پرنس که با یک گل به نفع شاگردان 
پوچتینیو تمام شد، همه چیز داشــت. کورتوا توانست 
پنالتی لیونل مسی را مهار کند و در حالی که بازی داشت 
مساوی تمام می شد، کیلیان امباپه تک گل پاریسی ها را در 
دقیقه ۹4 زد. این گل برای هواداران رئال خیلی سخت بود. 
به این ترتیب، هم شرایط صعود برای تیم شان سخت شد 
و هم گل توسط بازیکنی به ثمر رسید که به گفته بسیاری از 
کارشناسان، شاید سال بعد در رئال بازی  کند. طی دو روز 
قبل هم خبر در مورد امباپه زیاد بود. بعد از مصدومیتی 
که روی پای امباپه در تمرینات PSG به وجود آمد، حضور 
او در بازی امشب در هاله ای از ابهام بود اما دیروز باشگاه 
پاری سن ژرمن فهرست رسمی تیمش برای دیدار با رئال 
را منتشر کرد و با قــراردادن نام امباپه در لیست نهایی، 

شایعات غیبت این ستاره فرانسوی را تکذیب کرد.
 این دو تیم در حالی امشب مقابل هم قرار می گیرند که در 
هفته گذشته و در لیگ های داخلی شان شرایط متفاوتی را 
پشت سر گذاشته اند. رئال همین چند روز پیش با نتیجه 
سنگین 4 بر یک از سد سوسیه داد گذشت و جای خودش 
را در صدر لالیگا محکم تر کرد. در مقابل پاری سن ژرمن برابر 
نیس قرار گرفت و با یک گل شکست خورد. گرچه فاصله 

تیم پوچتینو در لیگ یک فرانسه با تیم دوم 1۳ امتیاز است 
اما برای تیمی با این همه ستاره چندان جالب نیست که در 
عرض سه هفته دو شکست را در لوشامپیونه تجربه کند. 
، رئال در حالی از رقیب فرانسوی اش پذیرایی  از طرف دیگر
می کند که خاطره خوبی از بازی های خانگی دارد. این تیم 
در 1۳ بازی متوالی در خانه در رقابت های مختلف شکست 
نخورده و آخرین باخت شان در برنابئو به سپتامبر سال 
گذشته و مقابل تیم شریف مولداوی بر می گردد. تنها 
نگرانی هواداران رئال این است که تیم محبوب شان در سه 
فصل گذشته، دو بار در همین مرحله حذف شده است. 
البته اگر بخواهیم از این جنبه به ماجرا نگاه کنیم، نگرانی 
پاریسی ها به مراتب بیشتر است. این تیم در سه فصل 
متوالی از سال 201۷ تا 201۹ در همین مرحله از لیگ قهرمانان 
اروپا حذف شده است. نکته جالب این که در دو مورد، 
پاری سن ژرمن توانسته بود در بازی رفت حداقل با دو 
گل حریفش را شکست دهد اما در بازی برگشت قافیه 
را باخته و از رقابت ها کنار رفته است. نکته جالب دیگر 
این که PSG در 10 بازی قبلی اش در خانه حریف در تمامی 
ج شده و در مقابل  رقابت ها فقط چهار بار پیروز از زمین خار
رئال در سه بازی قبلی اش در خانه مقابل این تیم هرگز 

شکست نخورده است.

ترکیب  چالشهایآنچلوتیدر
یکی از مــواردی که ذهن هــواداران و مسلما ذهن کارلو 
آنچلوتی را درگیر کرده، انتخاب بازیکنان برای بازی امشب 
اســت. با توجه به نبود کاسمیرو و مندی، مطمئنا باید 
شاهد تغییراتی در ترکیب ابتدایی این تیم بود. اما بزرگترین 
نگرانی رئالی ها مساله تونی کروس است. این هافبک 
آلمانی از روز دوشنبه کار با توپ را شروع کرده اما همچنان 
در تمرینات گروهی حضور ندارد. رئال ممکن است بدون 
این بازیکن آلمانی انسجام خود را از دست بدهد. به عقیده 
کارشناسان، در نبود کروس و کاسمیرو، به احتمال زیاد 
آنچلوتی به سمت استفاده از کاماوینگا و فدریکو والورده 
می رود که دست بر قضا هر دو برابر رئال سوسیه داد خوب 
، ترکیب مدافعان این تیم است.  بازی کردند.  مساله دیگر
آنچلوتی تصمیم گرفته جایگاه داوید آلابا را از پست دفاع 

چپ تغییر ندهد. با این حال غایب مهم دیگر در ترکیب 
رئال، فرلان مندی است که احتمالا ناچو یا مارسلو جانشین 
او خواهد شد. به احتمال زیاد ناچو برای قرار گرفتن در خط 
دفاعی انتخاب اول خواهد بود اما حضور کاپیتان اول رئال 

در زمین نیز چندان دور از ذهن نیست. 
دیگر تردید برای رئال مادرید، پست هافبک راست است 
که مارکو آسنسیو و رودریگو گزینه های آن به شمار می آیند. 
با این که آسنسیو آمار گلزنی خوبی را در این فصل به ثبت 
رسانده اما نباید احتمال حضور رودریگو در زمین را هم به 
طور کامل نادیده گرفت چون توانایی دریبل زنی بیشتری 
دارد و می تواند در به هم ریختن خط دفاعی پاری سن ژرمن 
موثرتر باشد. تنها جایی که در ترکیب رئال شک و شبهه ای 
نسبت به آن وجود ندارد، خط حمله است؛ بخشی متعلق 
به بازیکنانی که جای تردیدی در درخشش آنها نیست، 
بنزما در نوک حمله با آزادی عمل حرکت به سایر نقاط و 

وینیسیوس جونیور در بال چپ. 

اسپورتینگمنچسترسیتی

23:30

پاریسنژرمنرئالمادرید

23:30

برگشت مرحلهیکهشتم-دور

لیگ قهرمانان

بازی رفت 5 بر صفر به سود سیتی تمام شد

یسی هاتمام شد بازی رفت یک بر صفر به سود پار

 از دشنام 
تا  جام

تلخوشیرین برشهاییاز
زندگیفرانکاوفارلفقید
فوتبالایران در

ابدیبرایاوفارل افتخار
فرانک اوفارل بین ســال های 1۹۷4 تا 1۹۷6 )1۳5۳ تا 1۳55( هدایت تیم ملی فوتبال ایران 
را بر عهده داشــت و همراه این تیم فاتح بازی های آســیایی 1۹۷4 شــد. اوفارل همچنین 
بــا تیم ملی ایــران در ســال 1۹۷6 با قهرمانــی در جام ملت های آســیا بــه المپیــک مونترال 
صعود کــرد. او در آن دو ســال 14 بــار در بازی های رســمی و دوســتانه روی نیمکــت ایران 
نشست که حاصلش 11 برد یک تســاوی و 2 باخت، 2۹ گل زده و 5 گل خورده بود. جالب 
اســت بدانید که آن دو باخــت تیم ملی با اوفــارل هم در بازی هــای دوســتانه و مقابل دو 
حریف اروپایی ) چکسلواکی و مجارســتان( رقم خورد. در واقع اوفارل روی نیمکت ایران 
به هیچ تیم آســیایی نباخت. در عین حال یــک افتخار بزرگ برای اوفارل تــا پایان عمرش 
در ۹4 ســالگی باقی ماند؛ این که تیم ملی فوتبال ایران، بعد از او دیگــر هرگز قهرمان جام 

ملت های آسیا نشد.

تا سال ها روی دل  که حسرتش شاید  تی می افتد  تفاقا     بعضی مواقع در دنیای فوتبال، ا

حسین خلیلی

ورزش

هواداران بماند. مصدومیت های بی مورد یکی از همان مواردی است که چنین حسرت هایی 
که نگاه تمام فوتبال دوستان دنیا به ورزشگاه سانتیاگو برنابئو و  را به وجود می آورد. امشب 
بازی برگشت رئال و پاری سن ژرمن در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان دوخته شده، یک 
حسرت ته دل فوتبالی ها مانده است. همین چند ماه پیش که قرعه کشی این مرحله انجام و 
مشخص شد این دو تیم باید مقابل هم قرار بگیرند، خیلی ها برای بازگشت سرخیو راموس به 
برنابئو ثانیه شماری می کردند و دوست داشتند برخورد هواداران رئال با کاپیتان اسطوره ای شان 
را در لباس یک تیم دیگر ببینند. با این حال، مصدومیت های پی در پی راموس سد راه تحقق 

نقدر حساسیت و چهره ناب دارد که شاید نبود راموس را جبران کند.  ع شد. البته مسابقه امشب آ این موضو

بازیرئال-پاریسنژرمن هیجانمحضدر

غول کشی در برنابئو


